
 

  

2020/2021 

Mgr. Pavla Chocholatá 

Základní škola a mateřská škola Ořechov 

2020/2021 

Výroční zpráva o činnosti školy 



 

 

č.j. 158/21 
Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 je zpracovaná podle zákona 

č. 561/2004 Sb. § 10 a podle vyhlášky č.15/2005 Sb. ve znění vyhlášky 

195/2012, § 7. 

 

 

Výroční zpráva je pedagogickým pracovníkům a veřejnosti k dispozici na nástěnce školy, na 

webových stránkách školy www.zsmsorechov.cz a v ředitelně školy. 

 

 

 

Předáno:   1 kus ZŠ Ořechov 90 

1 kus MŠ Ořechov 255 

1 kus zřizovatel školy 

1 kus Školská rada 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickými pracovníky 

dne 26. 8. 2021 

 

Výroční zpráva byla schválena na jednání Školské rady 

dne 1. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

Obsah  výroční zprávy za rok 2020/2021 

 

 

1. Základní údaje o škole, název, sídlo       

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

    

3. Personální zabezpečení činnosti školy    

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

      

5. Výsledky vzdělávání žáků           

 

6. Prevence sociálně patologických jevů     

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    

      

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

 

12. Hodnocení činnosti MŠ 

 

13. Stručný popis problematiky související s rozšířením nemoci Covid -19 

 

14. Závěr 

 

https://www.zspotehy.cz/e_download.php?file=data/editor/132cs_6.doc&original=7.%20Prevence%20soc.pat.jev%C5%AF.doc


 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Předmět činnosti 

organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími 

předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní školy, mateřské školy, zařízení školního stravování, školní družiny. 

 

Název zařízení 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace  

 

Součásti školy: 

mateřská škola  (Kapacita: 28 dětí)                IZO 107 612 941  

školní družina     (Kapacita: 25 žáků)                              IZO 119 100 215 

školní jídelna      (Kapacita: 78 stravovaných)                           IZO 103 279 415 

školní jídelna - výdejna (Kapacita: 40 stravovaných )  IZO 150 076 461 

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice. 

Tel.:  572 593 732 

E-mail : zsorechov@zsmsorechov.cz 

www: www.zsmsorechov.cz 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ : 750 23 652 

IZO: 108 011 216 

Identifikátor zařízení: 600 140 156 

http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

Bankovní spojení: 86 – 2424360287/0100 

Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Zlínského kraje, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Odloučené pracoviště: 

1. Mateřská škola Ořechov 255, sdružuje školní jídelnu 

2. Zřizovatel: 

název Obecní úřad Ořechov 

sídlo Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

IČ: 00542300 

Kontakty na zřizovatele 

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz. 
 

  

Vedení školy 
 

 

Ředitelka školy - Ořechov 90 

Mgr. Pavla Chocholatá, statutární zástupce organizace, 1. 8. 2018 jmenována do funkce ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště, na základě výsledku konkurzního 

řízení.  

Tel.: 572 593 732 

Mobil: 778 770 356 

E-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

Vymezení působnosti a pravomocí 

Působnost ředitele základní školy je vymezena § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz
http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

 

Tel: 572 593 727 

E-mail: msorechov@zmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

 

 

Školská rada 
 

  

Obec Ořechov zřídila ke dni 16. 11. 2005 Školskou radu při Základní škole Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, Ořechov 90, která má 3 členy.  

Školská rada se zřizuje podle § 167 – 168 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ze dne 24. září 2004. v jeho 

pozdějším znění. Funkční období nově zvolené školské rady započalo: 22. 10. 2020  

Ve školním roce 2020/2021  pracovali tito členové Školské rady: 

- zástupce pedagogických pracovníků – Mgr. Kateřina Staňová 

- zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků – Terezie Rokytová 

- jmenovaný zástupce zřizovatele – Mgr. Jaroslav Březina 

Školská rada se schází dvakrát za rok. 

 

Charakteristika školy 

 

ZŠ Ořechov, okres Uherské Hradiště je malotřídní škola. Ve školním roce  2020/2021 navštěvovalo 

naši školu 13 žáků.  Působili zde 3 pedagogičtí pracovníci (z toho 1 ředitelka, 1 učitelka a 1 

vychovatelka) a 1 nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů).  Součástí školy je škola 

mateřská, která je umístěna v samostatné budově nacházející se mimo areál školy. Pro předškolní 

vzdělávání slouží jedna třída, ve které jsou vzdělávány děti od 2 do 6 let. Mateřská škola prodělala 

 

mailto:msorechov@zmsorechov.cz
http://www.zsmsorechov.cz/


 

 

velkou rekonstrukci, byla nově přistavena školní kuchyně a horní patro MŠ. Bylo využíváno obou 

pater MŠ, první patro na práci s předškoláky a činnost školní družiny. Druhé patro na vlastní 

výchovně-vzdělávací činnost MŠ. Máme moderní a multifunkční vybavení školky. 

 Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, vyhláškou MŠMT ČR č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku, vyhláškou MŠMT ČR č. 

48/2005 Sb. o základní škole, vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, vyhláškou 

MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování a ustanovením Zřizovací listiny.  

 

Aktivity v rámci výuky 

Do své činnosti jsme zahrnuli aktivity, které jsou nutné jak pro prezentaci školy, tak zejména pro 

eliminaci sociálně patologických jevů v chování dětí. Jsou také důležité pro správné nasměrování 

dětských aktivit a zájmů. Spolupráce s rodiči MŠ, příprava předškoláků na školní výuku. Některé 

aktivity, byly bohužel odloženy nebo zrušeny, kvůli karanténním opatřením MZČR. 

 

 Besedy, přednášky 

 Dopravní kurz 

 Exkurze, výlety, návštěvy kulturních akcí 

 Plavecký výcvik 

 Spolupráce s KPPP 

 Spolupráce s HZS  

 Spolupráce s MAS Staré Město 

 Spolupráce s Policií ČR  

 Účast v soutěžích 

 Tematické akce spojené s lidovými tradicemi 

 Tvorba a účast na žákovských projektech 

 

Aktivity mimo výuku 



 

 

 Spolupráce s OÚ při kulturních akcích                                     

 Mikulášská nadílka a vánoční besídka  

 Prezentace žákovských projektů  

 Sběr papíru a ekoodpadu 

 Spolupráce s DDM Uh. Hradiště  

 Předškolička –„ Hrajeme si na školu“- příprava předškoláků do školy 

 Spolupráce s rodičovskou veřejností při kreativním tvoření   

 

Spravujeme  webové a facebookové stránky školy, které přispívají k lepší prezentaci školy na 

veřejnosti a k lepší informovanosti rodičů, získali jsme řadu příznivců a zvýšila se nám sledovanost 

stránek. Webové stránky školy jsou stále aktualizovány a škola se jimi i nadále dobře prezentuje.  

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

 

Vzdělávací programy školy: 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2020/2021 

v ročnících počet 

žáků/dětí 

ŠVP ZV „Pohádková škola“  ŠVP ZV 1. – 5. 13 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 22 

  

Vzdělávání v základní škole i v mateřské škole se realizuje podle vlastních školních vzdělávacích 

programů. Vzdělávací program je vytvořen i pro potřeby činností ve školní družině. Z nepovinných 

předmětů bylo vyučováno náboženství. 

 

V souladu s  ŠVP a účastí na DVPP se odvíjí i celá řada školních a třídních aktivit. K vyučování 



 

 

přistupují učitelé velmi tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce s dětmi zapojují 

vlastní nápady a kreativitu, dokáží pro práci děti získat. Samozřejmostí se staly projektové dny 

(Větrníkový den – seznámení s větrem, co umí vítr, jaké živelné pohromy může vítr způsobit, co vše 

dělá vítr v přírodě, vichřice, tornáda, správné chování při ohrožení 

Koloběh vody – seznámení s koloběhem vody, živelné pohromy, které může voda způsobit, k čemu 

nám voda slouží, rozdíl mezi slanou a sladkou vodou, pokusy s vodou 

Finanční gramotnost – seznámení s penězi,  ukázka peněz, hodnota bankovek, banky, platební karty, 

účty… 

U dědečka na statku– domácí zvířata, pole, divoké a užitkové rostliny, statek, výroba a ochutnávka 

másla - zajišťuje Přírodovědné centrum Trnka 

Ochutnávání a poznávání ovoce  a zeleniny – zapojení všech smyslů k poznávání  

Slunce a jeho význam – Bez slunce by život na zemi rychle skončil. Stejně jako rostliny potřebují 

sluneční svit, potřebuje slunce také člověk. Podle posledních vědeckých výzkumů sluneční svit 

ovlivňuje člověka více, než se předpokládalo.  Získávání nových poznatků 

Pohádka z popelnice – odpad, recyklace, třídění, výroba ručního papíru, barevné kontejnery 

Sportovní olympiáda, sportujeme pro radost – sportovní dny 

Cestujeme rádi a jsme velcí kamarádi – posílení sociálních vazeb, využití dopravního hřiště u školky 

a návštěva dopravního hřiště v Uh. Hradišti. 

 

Všechny ročníky se účastní v prvním pololetí výuky plavání jako součásti tělesné výchovy. Žáci 

navštěvují místní obecní knihovnu dle potřeby v rámci výuky pod dohledem pedagogického 

pracovníka. 

V budově základní školy se uskutečňují každoročně během letních měsíců příměstské tábory pro 

děti. V letošním roce proběhly v měsíci červenci a srpnu celkem čtyři turnusy.  

 

 

 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 



 

 

 

Činnost školy je zabezpečena v níže uvedené skladbě pedagogických a provozních zaměstnanců. 

 

Údaje o pracovnících základní školy: 

Pedagogičtí zaměstnanci počet přepočtený stav 

učitelé 2 2,32 

 

   

vychovatelky ŠD 1  0,60 

 

Provozní zaměstnanci 1 0,75 

 

 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

 Pedagogičtí pracovníci  nekvalifikovaní 

pracovníci 

I. stupeň 2 0 

Vychovatelé 1 0 

MŠ 2 0 

   

                                                                                                                  kvalifikovanost 100% 

 

 

Údaje o ostatních pracovnících školy: 

 



 

 

Ostatní pracovníci 

pořadové číslo 

       Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 školnice ZŠ  0,75 

2 vedoucí ŠJ 0,5 

3 školnice MŠ 1,0 

4 kuchařka 1,0 

5 pomocná kuchařka 0,25 
 

 

Ve škole byly v roce 2020/2021:  2 třídy, kde byl spojený 1. a 3. ročník – I. třída  

a 4. a 5. ročník – II. třída.  

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  

Zapsaní do  

1. třídy 2020 

Počet žádostí o 

odklad 2020 

Nastoupili do 

1. třídy 2020 

Zapsaní do  

1. třídy 2021 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 2021 

2 0 2 3 0 3 

 

  

Odcházejí 2 žáci z 5. ročníku: přechod na 2. stupeň ZŠ zvládají žáci bez problémů. 

 

 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 



 

 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 2 2 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 3 3 0 0 0 

4. 4 4 0 0 0 

5. 4 4 0 0 0 

Celkem 13 13 0 0 0 

 

Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 

Ve školním roce 2020/2021 byly uděleny: 

 2 za svědomitou práci a výbornou domácí přípravu  

1 pochvala za výborný prospěch a vzornou domácí přípravu 

1 pochvala za vzornou domácí přípravu 

1 za kamarádské chování 

Pochvala ředitelky školy: 1pochvala za výborný prospěch a chování 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 0 

Během školního roku 2020/2021 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy, taktéž nebyla 

vykázána žádná napomenutí, ani snížený stupeň z chování. Neomluvené hodiny: 

 Školní rok 19/20 Školní rok 20/21 

Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 



 

 

Škola disponuje digitálními vzdělávacími programy s různým zaměřením, které mají žáci 

k dispozici nejen v rámci výuky. 

Taktéž je zapojena do projektu „Kvalitní škola“ a využívá nabídky testů dětských schopností, 

které se zaměřují na jednotlivé typy inteligence (verbální inteligence, numerická inteligence, 

logická inteligence, vnímání, geometrická logika, prostorová představivost).  

 

Údaje o žácích se SVP: 

V letošním školním roce 2020/2021 – v tomto roce nebyli  žáci s podpůrnými opatřeními 

Školní úrazovost: 0 

Ve školním roce 2020/2021 nedošlo k žádnému školnímu úrazu, který vyžadoval lékařské 

ošetření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

 
Školní preventivní tým 

 Ředitelka Mgr. Pavla Chocholatá 

 Mgr. Kateřina Staňová 

 Kristýna Ondrová – školní metodik prevence 

 

 

 



 

 

Analýza výchozí situace 

 

Vnitřní informační zdroje 

 webové stránky školy (www.zsmsorechov.cz) 

 e-mailový kontakt 

vedení školy: zsorechov@zsmsorechov.cz, ŠMP a ŠPP: kikuli@centrum.cz 

 školní nástěnka 

 odborná a metodická literatura 

Vnější zdroje školy 

 Středisko výchovné péče Help 

Zelené náměstí 1292, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 564 520 

Web: www.svphelp.webnode.cz 

 

 Obecní úřad Ořechov 
Ořechov 105, 687 37  
Tel./fax: 572 593 720 
Email: orechov@uh.cz 
 
 

 KPPP a ZDVPP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště 

Františkánská 1256, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 551 352 

E-mail: ppp@ppp.uhedu.cz 

Web: www.ppuh.cz 

 

 Internet Helpline 

Tel.: 800 155 555 

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 

Web: www.internethelpline.cz 

 

 Nízkoprahové centrum TULiP 

Janáčkova, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 550 008 

E-mail.: tulip.uhradiste@caritas.cz  Web: www.klubtulip.cz 

mailto:orechov@uh.cz
http://www.internethelpline.cz/
mailto:tulip.uhradiste@caritas.cz
http://www.klubtulip.cz/


 

 

 

 Policie ČR 

Velehradská 1217, Uherské Hradiště 

Tel.: 974 678 208  

 

 Státní plavební správa 

Plavební úřad Přerov 

Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov 

Tel.: 581 250 911 

 

Webové stránky: 

www.sikana.org 

www.e-nebezpeci.cz 

www.prevence-info.cz 

www.horkalinka.cz 

www.ditevohrozeni.cz 

www.e-bezpeci.cz 

 

Cíle prevence patologických jevů 

- výchova ke zdravému životnímu stylu, zdravému postoji k životu a zdraví 

- podpora sociálních dovedností žáků – komunikace, řešení konfliktů, týmová 

spolupráce 

- formování postojů k sociálně nežádoucímu a rizikovému chování 

- vytváření pozitivního sociálního klimatu - pocitu důvěry, bez nadměrného tlaku na 

výkon, zařazení do skupiny, vytvoření atmosféry pohody a klidu, bez strachu a 

nejistoty 

- formování postojů ke společensky akceptovaným hodnotám – pěstování právního 

vědomí, mravních a morálních hodnot, humanistických postojů apod. 
- posilovat zdravou sebedůvěru 

- soustavně nabízet a propagovat žákům sport a jinou zájmovou činnost pro smysluplné 

trávení volného času 

- rozvíjet osobnost žáka 

- rozvíjet žákovy schopnosti a nadání 

https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsSTErL6s0M2C0UjWoMDE3NE5MTTZMMTQ0MkpLMbQyqEi0TDYwMDJIMTAzM0oyMTb2kijISSxLTco7vFbh8K6jMxNTFAqOzkwtyi8DAIyjGi8&q=plavebn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+p%C5%99erov&rlz=1C1GCEU_csCZ921CZ921&oq=plavebn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+&aqs=chrome.1.69i57j46i175i199i512l3j0i512.6661j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

 

- při výuce uplatňovat různé metody a formy práce – diskuse, sociální hry, projekty, 

besedy 

- zapojit žáky do vědomostních soutěží, sportovních akcí, sběrové soutěže 

- při realizaci minimálního preventivního programu spolupracovat s PPP v Uherském 

Hradišti, s Policií ČR, s hasičským záchranným sborem, s BESIPem a se spádovou 

školou ZŠ Polešovice 

- problémové žáky a situace řešit ihned 

- pracovat na budování dobré komunikace a spolupráce s rodiči žáků 

- poskytovat informace – besedy, konzultace, osvětový materiál, videoprojekce, 

kulturní akce, sportovní aktivity, kroužky, projekty 

- zapojit žáky do školních aktivit a zájmových kroužků 

Je nutné, vést žáky i učitele k pozitivní změně klimatu školy s minimem kázeňských  problémů 

ve škole i mimo školu. Zasahuje výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního 

roku, směřuje k pozitivnímu ovlivnění klimatu třídy, ke změně motivace žáků a pedagogů a 

změnám vyučovacích metod. 

Základním předpokladem k maximální účinnosti je aktivní zapojení všech žáků. Rodiče žáků 

musí být s celým programem průběžně seznamováni. 

Ve školním roce 2020/2021 se nám preventivní program dařil realizovat pouze částečně, a to 

díky rozhodnutí MŠMT o celostátním omezení provozu škol a školek z důvodu pandemie  

Covid -19. V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, 

výukových i celoročních projektů, besed, které přispěly prevenci společensky nežádoucích 

jevů u dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí: kulturní, sportovní 

i společenské aktivity: 

Celoroční projekty 

 

Ovoce do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky němuž mají žáci možnost 

ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. Kromě běžných 

a pravidelných dodávek ovoce a zeleniny pro naše žáky jsme měli, díky tomuto projektu, 

možnost uspořádat i ochutnávku málo známého a netradičního ovoce a zeleniny. 

V rámci projektu Ovoce do škol jsme letos dostali koš plný známého i exotického ovoce.   

Školní mléko 

Jsme také zapojeni do celostátního projektu Školní mléko. Žáci dostávají dotovaný mléčný 

výrobek. 

Z projektu Mléko do škol jsme dostali na ochutnávku mléčné výrobky. 

 

 

 



 

 

Září 

1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 2020/2021 

2. 9.  Zahájení činnosti ŠD 

9. 9.  Zahájení výuky náboženství 

16. 9.  Výlet lodí po Moravě – nekonalo se  

17. 9. – 18. 9. Projektové dny 1. až 5. třída. 
  Téma: Ochrana před nemocemi, správné chování při počátku nemoci. 
 
  „Ukliďme Česko“ – školní družina  
 
 

  



 

 

Říjen 

1. 10.  Dopravní hřiště v Uh. Hradišti – výuka dopravní výchovy 
 

 
5. 10.  Zahájení výuky plavání – Bzenec 

 
 
Distanční výuka – covid- 19 

Listopad Distanční výuka – covid- 19 



 

 

Prosinec 

2. 12.  Vánoční focení 

4. 12.  Návštěva Mikuláše 

9. 12.  Zdobení stromečku 

15. 12.  Zdobení perníčků 

 

21. 12.  Vánoční besídka 

 
 
 



 

 

 
Leden 
           
  4. 1.  Zahájení docházky po Vánočních prázdninách 
14. 1.  Výroba maňásků – hrajeme divadlo 
28. 1.  Předání vysvědčení 
 
Únor 
1. 2.  Bobování 
 

 
 
 
5. 2.  Výroba karnevalové dekorace a nápady na kostýmy. 
12. 2.  Preventivní přednáška dítě a internet 
18. 2.  Karneval 
25. 2.  Čteme z pohádkových knížek a relaxujeme 
 

Březen 

Distanční výuka – covid- 19 

Duben 

Distanční výuka – covid- 19 

 

 



 

 

Květen 

7. 5.   Vycházka k myslivecké chatě, pozorování přírody, opékání špekáčků 

 

11. 5.  Výtvarná soutěž „Naše louka.“ 

19. 5.  Pečení dortíků. 

 

27. 5.  Recitujeme pro radost 

31. 5.   Projížďka po Ořechově na různých dopravních prostředcích (kolo, brusle, 
koloběžka atd…) 



 

 

Červen 
 
1. 6.  Den dětí 
 

 
 
  4. 6.  „Beauty day“ – relaxování a zkoušení různých pleťových masek 

14. 6.  Dopravní hřiště v Uh. Hradišti – výuka dopravní výchovy 

17. 6.  Návštěva Slováckého muzea v Uherském Hradišti – výstava medvídků 

 



 

 

 

 

18. 6.  Vodní bitva s klouzačkou 

 

 
21. 6.  Výlet do ZOO Lešná 
 

 
 
 
 



 

 

23. 6.  Rozloučení s předškoláky, páťáky, přehlídka aktovek, zábavné odpoledne ¨ 

                          pro  děti a rodiče. 

 

 
 
 
 
29. 6.  Palačinkový den 

 

 

29. 6.   Hudební soutěž: „Ořechov má talent“ 



 

 

 

Další projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 

• Dopravní výchova – beseda, přednáška 

• Beseda třídního učitele o pravidlech slušného chování 

• Společný nácvik požárního poplachu – evakuace 

• Přednáška zdravá strava, zdravý jídelníček, pravidla stolování 

• Ochrana za mimořádných událostí (první pomoc, požární poplach) 

 

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola 

připravovala, informováni jak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy před obecním 

úřadem, kde byly všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré informace 

o dění ve škole na webových i facebookových stránkách školy. 

Byl možný telefonický kontakt podle potřeby.  

Spolupráce s rodiči je velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 

radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka „Školní 

prevence“ a webové stránky školy, kde byly všechny akce zveřejněny. 

 

Z evidence rizikového chování žáků pro školní rok 2020/2021 vyplývá, že ve škole nebyl řešen 

žádný vážný případ rizikového chování u žáků. Naše škola, vzhledem ke svému charakteru 

malotřídní školy s nízkým počtem žáků, výrazně vybočuje při porovnávání rizikových 

ukazatelů z okresní normy směrem k nulovým výskytům sociálně patologických jevů. 

 

 

 



 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Datum Účastnil se Vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu 

Říjen 2020 Mgr. P. Chocholatá  Odbor školství – 

MŠMT 

online školení, 

Webinář 

Pracovní právo ve školství, Jsme 

tým 

Listopad 

2020 

Mgr. K. Staňová Agentura Blechová 

online školení, 

Webinář 

Exkurze do moderní literatury 

Listopad 

2020 

S. Gajošová Agentura Blechová 

online školení, 

Webinář 

Sebereflexe učitelky MŠ 

Leden 2021 D. Březinová Školící středisko Zlín 

online školení, 

Webinář 

 
Logopedická prevence v MŠ 
 

Únor 2021 K. Ondrová Agentura Blechová 

online školení, 

Webinář 

Projektová výuka ve ŠD 

Červen 

2021 

Mgr. P. Chocholatá Agentura KPS. 

Bundil 

online školení, 

Webinář 

BOZP pro školy a školská zařízení  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Projekty školy 

 

Barevný týden zdraví 

Kvalitní škola 

Ovoce do škol 

Školní mléko 

Projekt logopedické prevence 

Noc s Andersenem  

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme spolupracovali s mnoha subjekty: 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 

Slovácké muzeum – Památník Velké Moravy Staré Město 

Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, Uherské Hradiště 

Plavecká škola Bzenec 

Přátelé Základní školy Ořechov, z. s. 

Svaz zahrádkářů z Ořechova 

Motorkáři z Ořechova, z. s. , SDH Ořechov  

Místní knihovna v Ořechově 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci rizikového chování 

žáků. Významným partnerem je pro nás zřizovatel školy. A to nejen v oblasti financování. 

Velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků. 



 

 

Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit 

  

Školní družina pracovala dle ŠVP pro zájmové vzdělávání „Čtyřlístek“ a navazovala na 

vzdělávání ZŠ Pohádková škola. Jedním z nejdůležitějších cílů bylo vést žáky ke smysluplnému 

trávení volného času, dále ke vzájemnému respektu, úctě k sobě i druhým, vštěpování 

základů slušného chování a ovládání svých emocí. Činnosti ve ŠD probíhaly formou her, 

soutěží a dotkly se všech oblastí výchovy – hudebně pohybové, výtvarné či dramatické, 

relaxační činnosti.  

Ve školním roce 2020/2021 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Sportovní vzdělávání – nekonalo se 

Hudební vzdělávání – hra na flétnu, hra na kytaru – nekonalo se 

Šikulové   

Prezentace školy v soutěžích 

 

● Matematický Klokánek – konalo se distančně 

● Pěvecká soutěž – školní kolo 

● Vědomostní soutěže 

● Recitační soutěž – školní kolo  

Prezentace školy na veřejnosti 

 

●          Facebookové stránky školy 

● Webové stránky školy 

● Adventní Zvonkování – nekonalo se 

● Den otevřených dveří – nekonalo se 



 

 

● Velikonoční jarmark – nekonalo se 

● Články do místního tisku 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“ – nekonalo se 

● Školní zahradní slavnost - rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5.  

 ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Inspekční kontrola ČŠI v letošním školním roce neproběhla, proběhla v roce: 

Termín inspekční činnosti 23. 10. 2019 − 25. 10. 2019 

Kontrolované období Školní rok 2018/2019 a 2019/2020 k datu kontroly 

 

1. Kontrola vydání školního řádu základní školy podle ustanovení § 30 odst. 1 školského 

zákona, jeho obsahu podle ustanovení § 30 odst. 1 a 2 školského zákona a povinnost jeho 

projednání s pedagogickou radou podle ustanovení § 164 odst. 2 věta první školského 

zákona, jeho zveřejnění na přístupném místě ve škole, povinností seznámit s ním žáky 

školy, zaměstnance školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce žáků 

podle ustanovení § 30 odst. 3 školského zákona. 

Aktuální školní řád základní školy vydala ředitelka školy s účinností od 2. 9. 2019. 

V pedagogické radě byl dokument projednán dne 2. 9. 2019. Ostatní zaměstnanci školy s ním 

byli prokazatelně seznámeni dne 3. 9. 2019. Školní řád základní školy upravoval podrobnosti 

k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců, podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů se zaměstnanci školy, provoz a vnitřní režim školy, podmínky zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem školy ze 

strany žáků. Školní řád obsahoval pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Žáci školy 

byli se školním řádem prokazatelně seznámeni třídními učiteli na začátku školního roku 

2018/2019 záznamem v třídních knihách. O vydání a obsahu školního řádu základní školy byli 

zákonní zástupci žáků informováni na třídních schůzkách dne 17. 9. 2019. Ředitelka školy 

zajistila zveřejnění školního řádu základní školy na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání školního řádu mateřské školy podle ustanovení § 30 odst. 1 školského 

zákona, jeho obsahu podle ustanovení § 30 odst. 1 školského zákona a povinnost jeho 

projednání s pedagogickou radou podle ustanovení § 164 odst. 2 věta první školského 

zákona, jeho zveřejnění na přístupném místě ve škole, povinností seznámit s ním 

zaměstnance školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce dětí podle 

ustanovení § 30 odst. 3 školského zákona. 

Aktuální školní řád mateřské školy vydala ředitelka školy s účinností od 2. 9. 2019. 

V pedagogické radě byl dokument projednán dne 2. 9. 2019. Ostatní zaměstnanci školy s ním 

byli prokazatelně seznámeni dne 3. 9. 2019. Školní řád mateřské školy upravoval podrobnosti 

k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců, podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů se zaměstnanci školy, provoz a vnitřní režim školy, podmínky zajištění 



 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem školy ze 

strany dětí. O vydání a obsahu školního řádu mateřské školy byli zákonní zástupci dětí 

informováni na třídních schůzkách ve dnech 10. 9. 2019. Ředitelka školy zajistila zveřejnění 

školního řádu mateřské školy na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

Obec Ořechov – Kontrolní činnost 

 

Proběhla jako každoročně veřejnosprávní kontrola obcí Ořechov, která neshledala žádné 

nedostatky. 

 

Dále proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje za účelem dodržování 

předpisů podle § 88 zákona č.258/2000 Sb. a opakované hodnocení jídelníčku dle Nutričního 

doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši. 

Kontrola Krajské veterinární správy Uherské Hradiště za účelem hloubkové kontroly 

dokumentace a stavu výdejny, jídelny, přípravny i kuchyně ZŠ. 

ZŠ  

Byly odstraněny nedostatky v základní škole, přípravna pokrmů – instalována nová výlevka a 

páková baterie, odstraněna stará vana a zajištěny nové obklady na stěnách a podlaze.  

MŠ  

Veškeré nedostatky odstraněny. Kompletní nová dlažba venkovních  prostor MŠ. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Uherské Hradiště 

Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Uherské Hradiště k plnění povinností 

zaměstnavatele – nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

  Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2020 
 

  A) VÝNOSY:   

Výnosy celkem: 5 432 270,26 Kč 

1. Dotace celkem 5 158 314,00 Kč 

z toho:   

Dotace MŠMT včetně ESF 4 242 719,00 Kč 

Dotace obec Ořechov 850 000,00 Kč 

Dotace Úřad práce 65 595,00 Kč 

2. Přijaté úroky 0,00 Kč 

3. Úplata MŠ, ŠD 26 000,00 Kč 

4. Stravné 243 098,96 Kč 

5.Zúčtování fondů 4 857,30 Kč 

6.Ostatní příjmy 0,00 Kč 

    

B) NÁKLADY:   

1.Investiční výdaje celkem: 0,00 Kč 

2.Neinvestiční výdaje celkem: 5 248 173,79 Kč 

Náklady hrazené ze státního rozpočtu (dotace MŠMT, projekt OPVK)   

Z toho: UZ33353,33052,33063,33070,33073 4 242 719,00 Kč 

Projekt OPVK 0,00 Kč 

Z toho:   

Platy zaměstnanců školy 3 017 934,00 Kč 

Ostatní osobní náklady 24 600,00 Kč 

Zákonné odvody zdrav. A soc. pojištění 1 022 861,00 Kč 

Učebnice, uč. pomůcky, software 9 300,30 Kč 

Ostatní služby-plavání, doprava plavání 3 410,00 Kč 

Kooperativa, odvod náhradního plnění ZPS 8 881,70 Kč 

Tvorba FKSP 61 175,00 Kč 

Dočasná prac. neschopnost 40 796,00 Kč 

DVPP 0,00 Kč 

Pořízení DDHM + ostatní 53 761,00 Kč 

  
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020 184 096,47 Kč 

  Rozbor hospodaření k 31. 12. 2020 
 

  OBECNÍ ROZPOČET:   
VÝNOSY:   
Dotace 850 000,00 Kč 
Dotace z Úřadu práce 65 595,00 Kč 
Úplata MŠ a ŠD 26 000,00 Kč 
Stravné 243 098,96 Kč 
Zúčtování fondů 4 857,30 Kč 
Jiné výnosy 0,00 Kč 
Výnosy celkem: 1 189 551,26 Kč 
    
NÁKLADY:   
Učební pomůcky, učebnice, knihy 37 351,90 Kč 
Spotřeba materiálu 98 014,55 Kč 
DDHM-drobný majetek 145 478,00 Kč 
Energie 252 093,95 Kč 
Potraviny ŠJ 207 548,22 Kč 
Cestovné 0,00 Kč 
DVPP-školení pracovníků 0,00 Kč 
Opravy a udržování 1 482,00 Kč 
Služby 150 512,04 Kč 
DDNM-software, vzdělávací programy 0,00 Kč 
Údržba, aktualizace softwaru 7 907,08 Kč 
Ostatní výdaje 30 987,05 Kč 
Platy zaměstnanců školy 53 511,00 Kč 
Zákonné odvody zdrav. a soc. poj. 16 339,00 Kč 
Dočasná prac. neschopnost 3 245,00 Kč 
Tvorba FKSP 985,00 Kč 
Náklady celkem: 1 005 454,79 Kč 
    
 

 

 

 



 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V tomto roce jsme se neúčastnily celoživotního vzdělávání. 

 

12. Hodnocení činnosti MŠ 

 

 

 

Základní charakteristika mateřské školy 

Název školy, adresa:  Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, Ořechov 90, 687 09 

Sídlo mateřské školy:               Ořechov 255, 687 37 Polešovice 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

Ředitelka ZŠ a MŠ:   Mgr. Pavla Chocholatá 



 

 

Telefon:    572 593 727, 775 902 492 

E-mail:    msorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:    http://www.zsmsorechov.cz 

Provoz školy:    6:30 hod. až 16:30 hod. 

 



 

 

 

Naše motto: „Pohoda a slunce v duši, to nám náramně vždy sluší. Objevujeme spolu celý 

svět, všemu budeme brzy rozumět.“ Markéta Zinnerová 

Hlavní principy výchovy: 

P - poznávání prostředí, ochrana živé i neživé přírody, světa 

O - ohleduplnost a tolerance k ostatním 

H - hra a hravost = radost ze života 

O - ochota spolupracovat, přijímat nové věci 

D - dovednosti = rozvíjení schopností, zručnosti, nadání a talentu 

A - aktivní a asertivní = aktivní přístup k životu spojený s asertivitou, podněcováním 

      schopnosti prosadit svůj názor a myšlenku  

 

Filosofií a cílem mateřské školy je uspokojit základní potřeby dítěte, rozvíjet jeho samostatné 

myšlení, zdravé sebevědomí, a to cestou přirozené výchovy, položit základy celoživotního 

vzdělávání všem dětem podle jejich možností, schopností, zájmů a potřeb, respektovat 

osobnost a individuální zvláštnosti každého dítěte, nadále rozvíjet péči o děti se specifickými 

vzdělávacími potřebami, rozšiřovat povědomí o kulturním dědictví našich předků, zakládat a 

rozvíjet prvky ekologického myšlení a chování. Důraz je kladen na pohodovou atmosféru ve 

školce, na individuální přístup k dítěti, na děti nadané, na děti se specifickými potřebami, na 

součinnost s rodinou a přípravu dítěte pro bezproblémový přechod do základní školy. 

Údaje o počtu dětí 

Třída:       1 

Celkový počet dětí v MŠ:    18 

Počet dětí předškolního věku  

(včetně odkladů):     3 

Počet dětí s odkladem školní  



 

 

docházky ve školním roce 2019/2020: 0 

Zaměření MŠ:     všeobecné 

Personální obsazení MŠ 

Ředitelka MŠ:    Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka:    Denisa Březinová 

Učitelka:    Stanislava Gajošová 

Vedoucí školní jídelny:  Terezie Rokytová 

Kuchařka:    Tereza Sklenková 

Školnice:                                        Věra Hrančíková 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Zájmové aktivity v MŠ 

Předplavecký výcvik    bazén ve Bzenci (říjen – prosinec) – nekonalo se 

Činnost mateřské školy 

Do MŠ bylo od září zapsáno 18 dětí (7 chlapců, 11 dívek), včetně 2 dvouletých. Předškoláci 

byli v letošním roce 3. Průměrně do mateřské školy chodilo 12 – 14 dětí a z toho zhruba 10 

dětí spalo. Nové děti se adaptovaly.  

I. pololetí: 

V září jsme zahájily školní docházku ve zrekonstruovaných prostorách mateřské školy. Máme 

zde nově zařízenou krásnou hernu, šatnu, ložničku a sociální zařízení.  

V pololetí jsme neměli možnost jezdit na výlet kvůli státním opatřením, která byla v České 

republice. Ve školce jsme měli „Pyžámkový den“ i „Barevný týden“, který se dětem velmi líbil. 

Každý den děti přicházely ve stejné barvě, o každé barvě se naučily básničku. Děti si zábavnou 



 

 

formou procvičily barvy.  

Adventní Zvonkování neproběhlo, ale pro rodiče jsme si nachystali vystoupení, které jsme jim 

natočili. Děti nácvik velmi bavil a vystoupení se jim povedlo. V prosinci jsme si vyrobili 

adventní věnec, navštívil nás Mikuláš, čert a anděl. Děti jim řekly krásnou básničku a za 

odměnu dostaly plnou tašku dobrot. 

V průběhu posledního týdne činnosti mateřské školy v roce 2020 se uskutečnil vánoční den.  

II. pololetí: 

Ve druhém pololetí byla mateřská škola od 1. března 2021 do 12. dubna 2021 uzavřena 

z důvodu koronavirové situace v České republice. V dubnu se do školky vrátily pouze 

předškolní děti, ostatní děti se k nim přidaly až od 10. května 2021. 

Do distanční výuky, která probíhala v době uzavření mateřské školy, se zapojila spousta dětí 

s rodiči. Distanční výuka byla povinná pro předškolní děti, ale zapojily se i ostatní děti. Děti 

plnily úkoly, tvořily, cvičily a tančily, učily se nové básničky nebo písničky. Spolupráce s rodiči 

byla na velmi dobré úrovni. 

Kvůli situaci, které v České republice nastala, se nemohla do června ve školce odehrát 

divadélka a nemohlo se jezdit na výlety.   

V Den Země jsme se s dětmi vydali k přehradě a po cestě posbíraly odpadky a tím pomohli 

naší planetě, navíc jsme se i něco o naší krásné planetě a o třídění odpadu dozvěděli. 

V měsíci květnu v mateřské škole proběhl zápis. Den matek tento rok kvůli situaci neproběhl, 

pro maminky děti vyrobily přáníčka a naučily se básničku.  

V měsíci červnu se situace zlepšila a s dětmi jsme se mohli vydat na výlet. Navštívily jsme 

Slovácké muzeum, kde na nás čekala výstava medvídků, děti si pak v dílničce vyrobily své 

medvídky. Navštívili jsme také Kovozoo ve Starém Městě, kde si to děti velmi užily. Nakonec 

nás čekal společný výlet se základní školou. Společně jsme se vypravili do ZOO Lešné ve Zlíně. 

V měsíci červnu jsme se prezentovali na Zahradní slavnosti, kde jsme se rozloučili 

s předškoláky. 

 

 

 



 

 

Akce k  prevenci rizikového chovaní: 

Září 

Zahájení školního roku     

Třídní schůzka s rodiči     

Logopedická depistáž 

Exkurze v obci 

Výlet lodí po řece Moravě ve spolupráci s Policií ČR 

 

Říjen 

Zahájení plaveckého výcviku 

Projížďka na koni 

Letecké muzeum Kunovice 

 

Listopad 

Podzimní dýňování 

Divadlo v MŠ 

Divadlo v Nedakonicích 

 

Prosinec 

Ukončení plaveckého výcviku 

Vánoční Zvonkování 

Mikulášská nadílka 

Divadlo Červené nosy 

Vánoční jarmark UH 

Vánoční besídka 

 

Leden 

Návštěva kostela 

Únor 

Kouzelník v MŠ 

Karneval v MŠ 



 

 

  

Březen – Akce zrušeny z důvodu uzavření MŠ 

Divadlo v MŠ 

Velikonoční barevný týden 

Společná akce s MŠ Nedakonice 

 

Duben- Akce zrušeny z důvodu uzavření MŠ 

Sférické kino 

Kovozoo 

Velikonoční jarmark 

 

Květen- Akce zrušeny z důvodu uzavření MŠ 

Den matek 

Zápis do mateřské školy 

 

Červen 

Den dětí 

Canisterapie 

Rozloučení s předškoláky 

Výlet -- Akce zrušena z důvodu omezení v souvislostí s Covid 19 

Den s modrým majákem - Akce zrušena z důvodu omezení v souvislostí s Covid 19 

 

Další údaje o MŠ 

Mateřská škola se zaměřuje všeobecný rozvoj dětí (samostatnost, logické myšlení, 

předmatematické představy, předčtenářské dovednosti, výtvarné dovednosti, spolupráci a 

další) a hlavně na grafomotoriku, která je pro děti v předškolním věku důležitá. 

Důležitá je i každodenní četba pohádek před odpočinkem dětí, obohacená relaxačními 

chvilkami. Klademe důraz na dovednosti, které budou mít pro dítě význam do budoucnosti, 

které mu umožní přizpůsobit se potřebám dalšího vzdělávání. 



 

 

Naplňování cílů a priorit mateřské školky probíhá pod pravidelnou kontrolou, s pravidelným 

vyhodnocováním témat, akcí a doplňujících výchovně – vzdělávacích programů. 

13. Popis situace s COVID - 19 

 

Průběh celého školního roku  2020/2021 byl zásadním způsobem ovlivněn nepříznivým 

vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým 

koronavirem s označením SARS-Cov-2 v Evropě. Celá společnost včetně školství se musela s 

touto výjimečnou situací vypořádat. Bylo to velmi náročné období, a to pro všechny 

zúčastněné - pro pedagogy, žáky, ale i jejich rodiče. Na rozdíl od předcházejícího školního 

roku byla distanční výuka povinná pro všechny žáky. Jednou z forem distančního vzdělávání 

byla on-line výuka. Dle mého názoru se i v této mimořádné a nelehké době podařilo 

zabezpečit distanční vzdělávání žáků na dobré úrovni. Vzhledem k mimořádným opatřením 

byl zápis dětí do 1. ročníku organizován bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Pro podání 

přihlášky k základnímu vzdělávání si rodiče dětí mohli zvolit dálkový přístup nebo osobní 

podání. 

Průběh školního roku 2020/2021 s ohledem na vývoj epidemiologické situace: Školní rok 

2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září v 8.30 hodin. Škola zahájila svou činnost v plném 

rozsahu. Do školní budovy byl umožněn vstup žákům, pohyb rodičů žáků a dalších osob ve 

škole byl omezen, nebylo povinné nosit ochranu úst a nosu v prostorách školní budovy. Škola 

zajistila dezinfekci rukou, úklid prostor a dodržování stanovených hygienických pravidel. 

Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci v České republice byla od čtvrtka 10. 9. 

2020 v platnosti povinnost nosit roušky ve vnitřních prostorách budov v celém Česku. Toto 

opatření se týkalo rovněž společných prostor ve školních budovách. V rámci výuky ve třídách 

se ochrana dýchacích cest nevyžadovala. Ochrana dýchacích cest nebyla vyžadována ani 

během přestávek při pobytu žáků ve třídě. Žáci i všichni pracovníci školy museli nosit ochranu 

dýchacích cest ve společných prostorách školy (např. chodby a záchody). Ochrana dýchacích 

cest u žáků a pedagogických pracovníků nebyla vyžadována pouze pro vzdělávací aktivity, 

jejichž charakter neumožňoval nošení ochranného prostředku (např. tělocvik, zpěv). Od 

pondělí 4. 1. 2021 byla povolena osobní přítomnost ve škole pouze žákům 1. a 2. tříd. Pro 

ostatní žáky školy bylo povinné vzdělávání distančním způsobem. Prezenční výuka žáků 1. a 2. 



 

 

tříd probíhala v homogenní skupině. Byl zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání. 

Doporučeno bylo časté větrání a zařazení pobytu žáků na čerstvém vzduchu podle možností 

školy. Žáci a zaměstnanci školy měli povinnost nosit roušky po celou dobu pobytu ve škole. 

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci Vláda ČR přijala krizové opatření, kterým se 

od 1. 3. 2021 nad rámec dosavadních opatření zakázala osobní přítomnost žáků 1. a 2. 

ročníků základní školy. Na základě jednání Vlády ČR ze dne 6. dubna 2021 došlo k 1. fázi 

rozvolnění a od pondělí 12. dubna 2021 je žákům 1. stupně ZŠ umožněna prezenční výuka ve 

škole. Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví byla školám od 12. 4. 

2021 uložena povinnost testovat žáky na prezenční výuce 2x týdně Ag testy. Od pondělí 17. 5. 

2021 byla umožněna osobní přítomnost všech žáků 1. stupně ZŠ. I nadále platila povinnost 

testování žáků (1x týdně) a nošení ochrany dýchacích cest, a to až do konce školního roku. Na 

základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k používání ochranných prostředků 

dýchacích cest s účinností od 8. 6. 2021 platilo, že žáci nemuseli mít během výuky nasazen 

ochranný prostředek dýchacích cest (respirátor ani roušku), a to při vzdělávání po dobu, kdy 

seděli v lavici nebo byli jinak usazeni. Při ostatních aktivitách ve škole (např. režim o 

přestávkách, při příchodu a odchodu ze třídy) zůstala povinnost mít nasazen prostředek k 

ochraně dýchacích cest. 

 

14. Závěr 

 

Zhodnocení a závěr Školní rok 2020/2021 se do historie naší školy zapíše jako zcela výjimečný 

a z mnoha pohledů mimořádný. Stalo se tak díky pokračující celosvětové pandemii ve výskytu 

virového onemocnění COVID-19. Tato skutečnost zásadním způsobem ovlivnila průběh 

celého školního roku, tak jak je popsáno v této výroční zprávě. Žáci školy, jejich rodiče, učitelé 

i další zaměstnanci školy tak byli postaveni před mnoho nových, dosud neznámých, 

náročných situací a pracovních úkolů, které se všem podařilo zvládat díky jejich 

zodpovědnému a konstruktivnímu přístupu. V době prezenční i distanční výuky byly 

realizovány hlavní cíle školního vzdělávacího programu.  Žákům jsme v průběhu školního roku 

předávali nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti. Přitom jsme 

na ně i výchovně působili tak, aby z nich vyrostli slušní, zodpovědní a tolerantní lidé. 



 

 

Uplynulých dvanáct měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou dobu jsme 

usilovali o to, abychom všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, měli vytvořenou příjemnou 

pozitivní pracovní atmosféru pro náročnou práci. Aby byl dán všem dostatečný prostor pro 

iniciativu, kreativitu, nové nápady, abychom spolu dokázali komunikovat, abychom i složitější 

situace a problémy dokázali zvládat a řešit s nadhledem a taky s humorem, který zcela jistě 

neodmyslitelně do školního prostředí patří. 

A troufám si tvrdit, že se nám mnohé z tohoto právě ve školním roce 2020/2021 podařilo, že 

za námi zůstává poctivá kvalitní práce, za kterou bych chtěla všem moc poděkovat. Děkuji 

všem pedagogickým pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a velkou ochotu při 

zvládnutí náročných období spojených s uzavřením školy. Poradili jsme si nejen s výukou 

přímo ve škole, ale i s organizací distančního vzdělávání „na dálku“. Velké uznání si zaslouží 

rovněž provozní zaměstnanci MŠ i ZŠ a pracovnice školní jídelny, které si velmi dobře poradili 

s výkonem svých pracovních povinností při dodržování zpřísněných hygienických podmínek. 

Pokračovala také velmi dobrá spolupráce školy se zřizovatelem a rodiči žáků, což chápeme 

jako důležitý předpoklad pro další kvalitativní posun školy směrem k moderní vzdělávací 

instituci. 

Všem patří mé velké díky. Mgr. Pavla Chocholatá 

  

 

 

Zřizovatel:  Jarmila Jilgová, starostka obce Ořechov__________________________________ 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavla Chocholatá, ředitelka školy___________________________________ 


